
  

WWW.SHARKS-SHOP.CZ      
SERVIS: +420774335397       

1 

 

 

 

 

NÁVOD NA OBSLUHU A ÚDRŽBU 

Elektrické nůžky na živý plot Sharks SH 510 

Obj. číslo: SHK 344 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výrobce a dovozce: Steen QOS, s.r.o., Bor 3, Karlovy Vary 

 

PLASTOVÝ/KARTONOVÝ OBAL ODSTRAŇTE Z DOSAHU DĚTÍ, HROZÍ NEBEZPEČÍ 

UDUŠENÍ!  

 

Upozornění:  

Před užitím tohoto výrobku prostudujte tento návod a držte se všech 

bezpečnostních pravidel a provozních instrukcí.  

Tento výrobek je určen pro hobby a kutilské používání, nejedná se o profi řadu! 

Návod je přeložen z originálu výrobce. 
 



Bezpečnostní pokyny 

  

WWW.SHARKS-SHOP.CZ 2 

 

VAROVÁNÍ! Přečtěte si prosím celý návod. V případě nedodržení níže 

uvedených pokynů hrozí riziko úrazu elektrickým proudem, požáru nebo 

vážného poranění. Termín „elektronářadí” uvedený ve všech varování se 

vztahuje na nářadí provozované na elektrické síti.  

 

DOPORUČENÍ: TENTO NÁVOD USCHOVEJTE PRO POZDĚJŠÍ POUŽITÍ! 

 

1)  Pracovní prostor 

a)  Udržujte pracovní prostor v čistotě a dobře osvětlený.  

V zaneřáděných a tmavých prostorách hrozí nebezpečí nehod. 

b)  Neprovozujte elektricky poháněné přístroje ve výbušném prostředí, např. 

v přítomnosti hořlavých kapalin, plynů nebo prachu. Elektronářadí vytváří jiskry, které 

mohou prach nebo páry zapálit. 

c)  Děti a okolostojící osoby udržujte při použití elektronářadí daleko od pracovního 

prostoru. Při rozptýlení můžete ztratit kontrolu nad přístrojem.  

 

2)  Elektrická bezpečnost 

a)  Připojovací zástrčka přístroje musí odpovídat zásuvce. Nikdy zástrčku neupravujte 

svépomocí! Se stroji s ochranným uzemněním nepoužívejte žádné adaptérové zástrčky. 

Neupravené zástrčky a vhodné zásuvky snižují riziko elektrického úderu. 

b)  Zabraňte kontaktu těla s uzemněnými povrchy, jako např. potrubí, topení, sporáky a 

chladničky. Je-li vaše tělo uzemněno, existuje zvýšené riziko elektrického úderu. 

c)  Chraňte stroj před deštěm a vlhkem. Vniknutí vody do elektrického přístroje zvyšuje 

nebezpečí elektrického úderu. 

d)  Nepoužívejte kabel nesprávným způsobem. Kabel nikdy nepoužívejte na nošení, 

táhnutí nebo odpojování elektrického nástroje. Udržujte kabel daleko od tepla, oleje, 

ostrých hran a pohyblivých částí přístroje. Poškozené nebo spletené kabely zvyšují riziko 

elektrického úderu. 

e)  Pracujete-li s elektronářadím venku, tak použijte pouze takové prodlužovaní kabely, 

které jsou vhodné i pro venkovní použití. Použití prodlužovacího kabelu, jež je vhodný pro 

použití venku, snižuje riziko elektrického úderu. 

 

3)  Bezpečnost osob 

a)  Buďte pozorní, dávejte pozor na to, co děláte a přistupujte k práci s elektronářadím 

rozumně. Přístroj nepoužívejte, jste-li unaveni nebo pod vlivem drog, alkoholu či léků. 

Moment nepozornosti při použití elektronářadí může vést k vážným poraněním. 

b)  Používejte ochranné pomůcky. Noste vždy odpovídající ochranu očí. Nošení osobních 

ochranných pomůcek jako je maska proti prachu, bezpečnostní obuv s protiskluzovou 

podrážkou, ochranná přilba nebo sluchátka, podle druhu nasazení elektronářadí, sníží riziko 

poranění. 

c)  Zabraňte neúmyslnému uvedení přístroje do provozu. Ještě než zastrčíte zástrčku 

do zásuvky, tak se přesvědčte, že je spínač v poloze „Vypnuto“. Máte-li při nošení 

přístroje prst na spínači nebo pokud stroj připojíte ke zdroji proudu zapnutý, pak to může vést k 



Bezpečnostní pokyny 

  

WWW.SHARKS-SHOP.CZ 3 

 

úrazům. 

d)  Před zapnutím přístroje odstraňte seřizovací nástroje nebo šroubovák. Nástroj nebo 

klíč, jenž se nachází v otáčivém dílu přístroje, může vést k poranění. 

e)  Nepřeceňujte se. Zajistěte si bezpečný postoj a vždy udržujte rovnováhu. Tak můžete 

přístroj v neočekávaných situacích lépe kontrolovat. 

f) Noste vhodný oděv. Nenoste volné oděvy či šperky. Vlasy, oděv a rukavice udržujte 

daleko od pohyblivých částí. Volný oděv, šperky nebo dlouhé vlasy mohou být zachyceny 

pohybujícími se díly. 

g)  Lze-li namontovat odsávací či zachycující přípravky, tak se přesvědčte, že jsou 

připojeny a správně použity. Použití těchto přípravků snižuje ohrožení prachem. 

 

4)  Používání a péče o elektronářadí 

a) Stroj nepřetěžujte. Pro svoji práci používejte k tomu určený přístroj. S vhodným 

elektronářadím budete pracovat v dané oblasti výkonu lépe a bezpečněji. 

b)  Nepoužívejte žádné elektronářadí, jehož spínač je vadný. Elektronářadí, které není 

možné zapnout či vypnout, je nebezpečné a musí se opravit. 

c)  Než provedete seřízení přístroje, výměnu dílů příslušenství nebo přístroj odložíte, 

vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Toto preventivní opatření zabrání neúmyslnému zapnutí 

stroje. 

d)  Uchovávejte nepoužívané elektronářadí mimo dosah dětí a nenechejte přístroj 

používat osobám, které nejsou se strojem seznámeny nebo nečetly tento návod. 

Elektronářadí je nebezpečné, je-li používáno nezkušenými osobami. 

e)  Pečujte o přístroj svědomitě. Zkontrolujte, zda pohyblivé díly bezvadně fungují a 

nevzpřičují se, zda díly nejsou zlomené nebo poškozené tak, že je omezena funkce 

stroje. Poškozené díly nechejte před nasazením přístroje opravit. Používání. Mnoho 

úrazů má příčinu ve špatně udržovaném elektronářadí. 

f) Řezné nástroje udržujte ostré a čisté. Pečlivě ošetřované řezné nástroje s ostrými 

řeznými hranami se méně vzpřičují a lze je snadněji vést. 

g)  Používejte elektronářadí, příslušenství a vsazené nože, atd. v souladu s těmito pokyny 

a tak, jak je to pro ten určitý speciální typ přístroje předepsáno. Respektujte přitom pracovní 

podmínky a prováděnou činnost. Použití elektronářadí pro jiné než určené použití může vést 

k nebezpečným situacím. 

 

5)  Údržba 

Nechejte přístroj opravit pouze kvalifikovaným odborným personálem a pouze 

s originálními náhradními díly. Tím bude zajištěno, že bezpečnost přístroje zůstane 

zachována. 

 

Další důležité bezpečnostní pokyny pro vaše nůžky na živý plot 

1.  Připravte přístroj na provoz. Přesvědčte se, že byly nůžky na živý plot odpovídajícím 

způsobem smontovány a připraveny na provoz tak, jak je popsáno v tomto návodu k obsluze. 

2.  Nastartování nůžek. Nestartujte přístroj s připevněným krytem nožů.  

3.  Držadlo a kryty musí být připevněny. Nikdy nepoužívejte přístroj, který je neúplný nebo 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


